



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ให้นหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน แอสฟัลติก คอนกรีต สายบ้านผู้ใหญ่เขาวฤทธิ ยี่สุ่น (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งเคล็ด อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี โดยมีขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร (ตามแบบที่ อบต.วังจันทร์กำหนด) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีตกลงราคา โดยมีราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้ 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2558

(นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งเค็ด
.....ตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....500,000.....บาท. (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
สายที่ 1ขนาดกว้าง.....4.00 เมตร.....ยาว.....250.00 เมตร.....หนา 0.05 เมตร.....
.....หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า.....1,000 ตารางเมตร.....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....23 ธันวาคม 2558.....
เป็นเงิน.....500,000.....บาท.....(-ห้าแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
5.1แบบ ปร.4.....
5.2แบบ ปร.5.....
5.3
5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
6.1 นายสุวัฒน์ อยู่เป็นสุขตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
6.2 นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อนตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สองพี่น้อง
6.3 นายพัลลภ ม่วงไหมทองตำแหน่ง หัวหน้าส่วนสวัสดิการสังคม

สรุปประมาณราคา
องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

วันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจร AC
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์
 รหัสสายทาง -
 สถานที่ตั้ง ต.วังจันทร์ อ.แก่งกระเจา จ.เพชรบุรี
 ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง ลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร
 ระยะทางดำเนินการ 0+000 ถึง กม. 0.250 กม. ผิวทางกว้าง - เมตร

ชื่อสายทาง สายบ้านผู้ใหญ่เขาวฤทธิ ยี่ลุ่ม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งเคล็ด

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	398,012.75	1.3365	531,944.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.7% - เงินประกันผลงาน 0.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
2	ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			531,944.04	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			531,900.00	
	ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ			500,000.00	
	ห้าแสนบาทถ้วน				

ระยะทางดำเนินการ 0.250 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,367,776.16 บาท

ประมาณราคา.....
(นายพิระพัฒน์ โพธิ์งาม)

เห็นชอบ.....
(นายสุรวัดน์ อยู่เป็นสุข)

ตรวจ.....
(นายสิริชัย อุ้นใจเพื่อน)

อนุมัติ.....
(นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์)

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง

สายบ้านผู้ใหญ่เขาวฤทธิ ยี่ลุ่ม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งเคล็ด

ต.วังจันทร์ อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบุรี

ระยะทางดำเนินการ

0.250 กม.

รายการ

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย รวม	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)	
						ราคาต่อหน่วย	รวม
1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1 งานถางป่าขุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.2 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.3 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	1,125.00	ตร.ม.	10.23	11,509	1.3365	13.67	15,381
1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.5 งานดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.6 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.7 หินคลุกบดอัดแน่น	200.00	ลบ.ม.	516.72	103,344	1.3365	690.60	138,119
1.8 ปรับระดับไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.9 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.10 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
1.11 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
2 งานผิวทาง							
2.1 Prime Coat	1,000.00	ตร.ม.	24.66	24,660	1.3365	32.96	32,958
2.2 Tack Coat		ตร.ม.			1.3365		
2.3 Asphaltic Concrete							
- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	1,000.00	ตร.ม.	240.67	240,670	1.3365	321.66	321,655
- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
2.4 งานผิวจราจรคอนกรีต							
- งานผิวจราจรคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
- งาน Expantion Joint	-	ม.	-	-	1.3365	-	-
- งาน Contraction Joint	-	ม.	-	-	1.3365	-	-
- งาน Lontitudinal Joint	-	ม.	-	-	1.3365	-	-
3 งานตีเส้นจราจร							
3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	50.00	ตร.ม.	270.00	13,500	1.3365	360.86	18,043
3.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
3.3 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	1.3365	-	-
3.4 เครื่องหมายจราจรบนผิวทาง	-	ตร.ม.	-	-	1.3365	-	-
ยอดยกไป				393,683			526,157

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง

สายบ้านผู้ใหญ่เขาวฤทธิ ยี่ลุ่ม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งเคล็ด

ต.วังจันทร์ อ. แก่งกระเจา จ.เพชรบุรี

ระยะทางดำเนินการ

0.250 กม.

รายการ

จำนวน

หน่วย

ราคาต่อหน่วย

จำนวนเงิน

Factor F

กม.

ราคารวม (บาท)

ราคาต่อหน่วย

รวม

ยอดยกมา

งานจราจรสงเคราะห์

4.1 งานปรับปรุง

4.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ถ.

4.1.2 หลักกิโลเมตร

4.1.3 ปรับปรุงป้ายจราจร

4.1.4 GUARD RAIL

4.2 งานติดตั้ง

4.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก

4.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1

4.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2

4.2.4 ป้ายจราจรแบบ บ3 - บ55

4.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค

4.2.6 ป้ายจราจรแบบ ค28-ค30,ค57,ค62

4.2.7 ป้ายจราจรแบบ ค61

4.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้าย

4.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67

4.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68

4.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69

5 งานโครงสร้างระบายน้ำ

5.1 งานวางท่อขนาด ๑ 0.60 ม.

5.2 งานกำแพงปากท่อ คสล. 1-๑ 0.60

6 งานอื่นๆ

6.1 งานทางเชื่อมผิวทาง คสล.

6.2 งานปรับระดับทางเชื่อมด้วยวัสดุรองพื้น

6.3 งานรื้อย้ายระบบประปา

รวม

398,013

531,944.04

ประมาณราคา

(นายพีระพัฒน์ โพธิ์งาม)

ตรวจ

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายสุรวัฒน์ อยู่เป็นสุข)

(นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์)